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UWRDIVANJE PORESKE OBAVEZE

Red.
broi

OPIS IZNOS u €

1 2 3
A. Poslovna dobit i gubici
L Finasiiski rezultat iz bilansa uspieha

1. Dobit poslovne qodine
2. Gubitak poslovne qodine JlL

IL Kapitalni dobici i qubici
3. Kapitalni dobici
4. Kapitalni gubici

IIL USkladivanje rashoda

5. TroSkovi
uspieha

amortizacije iskazani u bilansu

6. Tro5kovi amortizacije
svrhe

koji se priznaju u poreske

7. Troikovi koji nijesu
poslovnih aktivnosti

nastali u svrhu obavljanja

B. Tro5kovi koji se ne mogu dokumentovati

9. Kamata za neblagovremeno placene poreze i

doprinose

10.
Kamata placena nerezidentima po stopi ve6oj
od uobidajene komerciialne stope

11.
Administrativni tro5kovi pla6eni od strane

stalne poslovne'iedinice nerezidentnoi centrali

L2.
Primanja zaposlenih
raspodjele dobiti

ili drugih lica po osnovu

13.
Novdane kazne i penali



14.

Ispravka vrijednosti pojedinadnih potraZivanja
od lica kojima se istovremeno duguje

15. Prilozi dati politidkim organizaciiama

16.

TroSkovi materijala i nabavna vrijednost
prodate robe iznad iznosa obradunatog
primjenom metode prosjedne cijene ili FIFO
metode

17.

Izdaci za zdravstvene/ obrazovne, naudne,
vjerske, kulturne, humanitarne, sportske i

svrhe zaStite Zivotne sredine iznad 3,5o/o
ukupnog prihoda

18.
TroSkovi reprezentacije

prihoda
iznad Io/o ukupnog

19.
Clanarine komorama,
tznad 0,Lo/o ukupnog

i udruZenjimasavezrma
prihoda

20. Otpisana sumnjiva potraZivanja koja se ne
priznaju u poreske svrhe

21.
Rezervisanja
svrhe

koja se ne priznaju u poreske

22. Kamata i pripadajudi tro5kovi plaieni
povezanim licima iznad trZi5nih iznosa

IV.Korekc[a rashoda po osnovu transfernih
cAena rzmedu povezanih lica

23. ObraEunati troSkovi primjenom transfernih
ciiena

24, Obradunati troSkovi primjenom trZiSnh ciiena

25.
Razlika obradunatih troSkova (red.br.23
24>0)

V. Uskladivanje prihoda

26.
Iznos poreza po odbitku na dividende i udjele u
dobiti koji je platila nerezidentna filijala
rezidentnoq poreskoq obveznika

27.
Iznos kamata izmedu povezanih lica
manje od trZiSnih kamata

koje su

VlKorekcija prihoda po osnovu transfernih
ciiena izmedu povezanih lica



28.
Obradunati
ciiena

prihodi primjenom transfernih

29. Obradunati prihodi primjenom trZiSnih ciiena
30. Razlika obradunatih prihoda (red.br.29 - 28)>0

WL Oporeziua dobit

31.
Oporeziva dobit
22+25+26+27+30)
rednoq broia 32

1-3+4+5 -6+7 do
negativan iznos sa

)

(
>0 (iri

32.
Gubitak ( 2+3-4-5+6-7do 22 -25-26-27-30)>0
(ili neqativan iznos sa rednoq bro'ia 31) .ilz

33,
Iznos gubitka u poreskoj prijavi iz prethodnih
qodina, do visine oporezive dobiti

34. Ostatak oporezive dobiti (red. br.31-33) >0

B. Kapitalni dobici i qubici

35.
Ukupni kapitalni dobici teku6e godine (redni
broi 3)

36.
Ukupni kapitalni gubici teku6e godine (redni
broi 4)

37. Kapitaln dobici (red. br.35-36) >0
38. Kapitaln qubici (red. br.36-35) >0

39.
Prenijeti kapitalni gubici iz ranijih godina do
visne iznosa pod rednim broiem 37

40. Ostatak kapitalnoq dobitka (red. br.37-39) >0
C. Poreska osnovica

4L.
Poreska osnovica (red. br.34+100% od red.br
40) >0

Umanienie poreske osnovice

42.
Prihodi po osnovu dividendi
rezidentnih pravnih lica

i udjela u dobiti

43. Umanjena poreska osnovica (red. br.4L-42)

44. Iznos poreza (red. br.43 x 9o/o)

Umanienie poreza

45. Iznos poreza na dobit ostvarenog u

nedovolino razviienim opStinama
46. Utvrdena poreska obaveza (red. br.44 -45)
47. Iznos akontativno plaienoq Doreza
48. Iznos Doreza oladen u druqoi drlavi
49. Ukupno placeni Dorez (red. br.47+ 48)
50. Iznos Doreza koii se duquie (red, br.46 - 49)



51. Prepla6eni porez

52. Iznos poreza za
prepla6enoq poreza

koji se traZi povra6aj

53. Iznos poreza koji se Zeli koristiti za
akontativno pla6anie poreza u naredno'i qodini

54. Iznos mjesedne akontacije (LlL2 rednog broja
46)


